



Electrolux

DATE 28 Maj 2015
FROM Jonas Samuelson
DEPARTMENT Executive VP and Head of Electrolux Major Appliances Europe, Middle East & Africa
SUBJECT Betänkande SOU 2015:30 om skatt på vissa konsumentvaror som innehåller kemikalier
CLASSIFICATION Open information

Finansdepartementet
Skatte och Tullavdelningen
Johan Westlund
Jakobsgatan24
103 33 Stockholm

fi.registrator@regeringskansliet.se

Härmed överlämnar AB Electrolux svar på betänkande **SOU 2015:30 om skatt på vissa konsumentvaror som innehåller kemikalier**

För frågor vänligen kontakta Viktor Sundberg:
viktor.sundberg@electrolux.se

Jonas Samuelson
Executive VP and Head of Electrolux Major Appliances Europe, Middle East & Africa

070-626 63 79

Electrolux Major Appliances Europe, Middle East & Africa

MAILING ADDRESS
ST. GÖRANSGATAN 143
10545 STOCKHOLM*

TELEPHONE
070-626 63 79

WEBSITE
WWW.ELECTROLUX.COM

VAT NO.

OFFICE ADDRESS
ST. GÖRANSGATAN 143
10545 STOCKHOLM

TELEFAX

E-MAIL ADDRESS

REG. NO.

Förslaget berör Electrolux samtliga stora vitvaror, dammsugare samt professionella produkter som omfattas av de tullkoder som förslaget är baserat på.

Electrolux är positiv till åtgärder som begränsar användningen av farliga substanser när realistiska alternativ finns tillgängliga. Avsikten med förslaget SOU 2015:30 är i grunden positivt, men vi avråder starkt att gå vidare med förslaget. Det finns en rad fallgropar som måste beaktas för att undvika kryphål och för att undvika att detta enbart blir en skatt utan positiva miljöeffekter.

Electrolux förordar istället ett intensifierat arbete inom EU och att EU lagstiftningen RoHS och REACH används för att reglera kemikalier i produkter.

Electrolux vill framföra följande synpunkter på förslaget:

Oklart skäl till skatten

Enligt utredningen är skälet att införa skatten att skapa incitament för företagen att ta bort kemikalierna. Om så var fallet skulle man inte föreslå att 25 % av skatten utgår även om samtliga substanser i förslaget har tagits bort från produkterna.

De alternativa flamskyddsmedlen beskattas

Utredningen föreslår att produkter som innehåller flamskyddsmedel baserade på Brom, Klor och Fosfor beskattas. Flamskyddsmedel baserade på Fosfor anses ha lägre negativ inverkan på miljö och hälsa jämfört med flamskyddsmedel baserade på Brom och Klor. Genom att beskatta samtliga försvinner drivkraften för företag att fasa ut flamskyddsmedel baserade på Brom och Klor.

Internethandel undantagen

Förslaget undantar försäljning på internet, där produkterna säljs till konsumenter i Sverige från företag utanför Sverige. Detta är incitament att sälja och handla ännu mer produkter på nätet från utlandet (dessa kommer vara billigare och innehålla kemikalierna man vill fasa ut). Även e-handel med vitvaror är en realitet sedan flera år.

Beskattningen kan kringgås

Enligt förslaget skall "godkänd lagerhållare" eller aktör som yrkesmässigt för in vara i Sverige beskattas. Vi befarar att detta kan kringgås genom att i affärer i Sverige ordna så att konsumenten gör beställning av produkten från ett lager utanför Sverige. På så sätt finns inte någon yrkesmässig mottagare av produkten i Sverige, och varan har inte varit i lager i Sverige, och beskattas därmed inte.

Behovet av efterlevnadskontroll är underskattat

Tyvärr saknas en vedertagen metod och resurser för att verifiera om produkter på marknaden innehåller kemikalierna i utredningen. Det är stora ekonomiska värden på spel för konsumenter och företag. Skattedifferentieringen ökar frestelsen för mindre seriösa aktörer att feldeklarerat vilket ger snedvriden konkurrens och är kontraproduktivt ur miljö- och hälsoperspektiv. Myndigheternas uppföljning måste vara mycket noggrann för att seriösa tillverkare som Electrolux inte ska påverkas negativt om konkurrenter medvetet gör felaktig begäran om undantag från delar av skatten. Felaktiga deklarerationer utan konsekvens ifrågasätter legitimiteten för skatten. Proov med XRF instrument är otillräckliga för att bedöma om deklarerationer är korrekta. Utredningen föreslår att Kemikalieinspektionen bör få 15 miljoner kr för ökad marknadskontroll för att kontrollera att företags deklarerationer och begäran om undantag från skatt stämmer. Vi anser att 15 miljoner kr är fullständigt otillräckligt och det står inte i proportion till de uppskattade skatteintäkterna på 2,4 miljarder kr enl. utredningen.

Omedelbar prisökning

Det är oklart när/om några produkter kommer kunna få en lägre skatt pga. utfasning av någon av de kemikalier som föreslås beskattas. Seriösa aktörer nödgas höja priserna för hushållsprodukter för att finansiera skatten på 320kr per stor hushållsprodukt. Utöver detta tillkommer ett högre uttag för moms.

Orealistiskt tidplan

Skatten föreslås starta 2016. Det är helt orealistiskt att någon av dessa kemikalier har tagits bort ur produkterna till dess. Flamskyddsmedel används för att uppfylla lagkrav på produkt och brandsäkerhet. Alternativa kemikalier måste utvärderas noga för varje applikation för att säkra att produktsäkerhetskraven uppfylls. Det tar tid. Konsumenters säkerhet kan inte kompromissas.